АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИВАНОВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  _______________                                                                         № ____________

О внесении изменений в муниципальную программу

города Иванова «Формирование современной городской среды»,

утвержденную постановлением Администрации города Иванова

от 10.11.2022 № 1788

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, Уставом города Иванова, постановлением Администрации

города Иванова от 07.08.2013 № 1668 «Об утверждении Порядка принятия

решений о разработке муниципальных программ города Иванова, их

формирования и реализации, порядка проведения и критериев оценки

эффективности реализации муниципальных программ города Иванова»

Администрация города Иванова п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в муниципальную программу города Иванова

«Формирование современной городской среды», утвержденную

постановлением Администрации города Иванова от 10.11.2022 № 1788

(в редакции постановлений Администрации города Иванова от 21.02.2023

№ 357, от 30.06.2023 № 1291, от 07.09.2023 № 1756) следующие изменения:

1.1. Строку «Объем ресурсного обеспечения Программы» раздела 1

«Паспорт муниципальной программы» изложить  в следующей редакции:

«

Объем ресурсного обеспечения

Программы

Общий объем финансирования *:

2023 год – 225542049,58 руб.,

2024 год - 7266470,00 руб.,

2025 год - 7266470,00 руб.,

2026 - 2030 годы - 0,00 руб.;

- бюджет города Иванова:

2023 год – 24603092,60 руб.,

2024 год - 7266470,00 руб.,

2025 год - 7266470,00 руб.,

2026 - 2030 годы - 0,00 руб.;

- областной бюджет:

2023 год – 43543519,36 руб.,

2024 год - 0,00 руб.,

2025 год - 0,00 руб.,

2026 - 2030 годы - 0,00 руб.;

2

- федеральный бюджет:

2023 год – 155646028,37 руб.,

2024 год - 0,00 руб.,

2025 год - 0,00 руб.,

2026 - 2030 годы - 0,00 руб.;

- инициативные платежи:

2023 год – 1749409,25 руб.,

2024 год - 0,00 руб.,

2025 год - 0,00 руб.,

2026 - 2030 годы - 0,00 руб.;

в том числе:

- за счет средств граждан, поддержавших проект:

2023 год - 1607709,25 руб.,

2024 год - 0,00 руб.,

2025 год - 0,00 руб.,

2026 - 2030 годы - 0,00 руб.

- кроме средств граждан, поддержавших проект:

2023 год - 141700,00 руб.,

2024 год - 0,00 руб.,

2025 год - 0,00 руб.,

2026 - 2030 годы - 0,00 руб.;

».

1.2. Таблицу 3 «Ресурсное обеспечение реализации Программы» раздела

4 «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в следующей редакции:

«Таблица 3. Ресурсное обеспечение реализации Программы
        (руб.)

№

п/п

Наименование

подпрограммы/Источник

финансирования

Главный

распорядитель

бюджетных

средств

2023 год 2024 год 2025 год 2026-

2030

годы

Программа, всего: 225542049,58 7266470,00 7266470,00 0,00*

Бюджетные ассигнования: 225542049,58 7266470,00 7266470,00 0,00*

- бюджет города 24603092,60 7266470,00 7266470,00 0,00*

- областной бюджет 43543519,36 0,00* 0,00* 0,00*

- федеральный бюджет 155646028,37 0,00* 0,00* 0,00*

- инициативные платежи

в том числе:

1749409,25 0,00*

0,00* 0,00*

- за счет средств граждан, поддержавших проект 1607709,25 0,00* 0,00* 0,00*

- кроме средств граждан, поддержавших проект 141700,00 0,00* 0,00* 0,00*

3

1.1 Подпрограмма

«Благоустройство

дворовых территорий

многоквартирных домов»

Управление

жилищно-

коммунальног

о хозяйства

Администраци

и города

Иванова

1000000,00 1000000,00 1000000,00 0,00*

Бюджетные

ассигнования:

1000000,00 1000000,00 1000000,00 0,00*

- бюджет города 1000000,00 1000000,00 1000000,00 0,00*

- областной бюджет 0,00* 0,00* 0,00* 0,00*

- федеральный бюджет 0,00* 0,00* 0,00* 0,00*

- средства

заинтересованных лиц

0,00* 0,00* 0,00* 0,00*

1.2 Подпрограмма

«Благоустройство

общественных

территорий»

Управление

капитального

строительства

Администраци

и города

Иванова

190657040,48 6266470,00 6266470,00 0,00*

Бюджетные

ассигнования:

190657040,48 6266470,00 6266470,00 0,00*

- бюджет города 18438830,00 6266470,00 6266470,00 0,00*

- областной бюджет 16572182,11 0,00* 0,00* 0,00*

- федеральный бюджет 155646028,37 0,00* 0,00* 0,00*

1.3 Подпрограмма

«Благоустройство

территорий в рамках

реализации проектов

развития территорий

городского округа

Иваново, основанных на

местных инициативах

(инициативных

проектов)»

Управление

жилищно-

коммунальног

о хозяйства

Администраци

и города

Иванова,

Управление

благоустройст

ва

Администраци

и города

Иванова,

Комитет по

33885009,10 0,00* 0,00* 0,00*

Бюджетные

ассигнования:

33885009,10 0,00* 0,00* 0,00*

- бюджет города 5164262,60 0,00* 0,00* 0,00*

consultantplus://offline/ref=C8061660390BB7C167F5EE485E8C8F980D16D70A1E08A7E64D1C174DCF9AC7D0443A7901672DCA7C2DFB680BE9E37C9321CC5FEB575F467A802AFF18RFCFN
consultantplus://offline/ref=C8061660390BB7C167F5EE485E8C8F980D16D70A1E08A7E64D1C174DCF9AC7D0443A7901672DCA7C2DF26A03E9E37C9321CC5FEB575F467A802AFF18RFCFN
consultantplus://offline/ref=C8061660390BB7C167F5EE485E8C8F980D16D70A1E08A7E64D1C174DCF9AC7D0443A7901672DCA7C2CF8650BE7E37C9321CC5FEB575F467A802AFF18RFCFN

4

- областной бюджет экологии

Администраци

и города

Иванова,

Комитет

молодежной

политики,

физической

культуры и

спорта

Администраци

и города

Иванова

26971337,25 0,00* 0,00* 0,00*

 - инициативные платежи

в том числе:

1749409,25

0,00*

0,00*

0,00*

- за счет средств граждан,

поддержавших проект

1607709,25 0,00* 0,00* 0,00*

- кроме средств граждан,

поддержавших проект.

141700,00 0,00* 0,00* 0,00*

* Объем финансирования мероприятий подлежит уточнению по мере поступления средств

заинтересованных лиц, средств граждан, принявших участие в выдвижении проекта, и иных

внебюджетных источников, принятия нормативных правовых актов о выделении (распределении)

денежных средств из федерального и областного бюджетов, а также по мере формирования

бюджета города Иванова на соответствующие годы.».

1.3. Столбец «2023 год» таблицы 2 «Бюджетные ассигнования на

выполнение мероприятий подпрограммы» раздела 2 «Мероприятия

подпрограммы» приложения № 4 к муниципальной программе города

Иванова «Формирование современной городской среды» (подпрограмма

«Благоустройство общественных территорий») изложить в следующей

редакции:

 «

2023 год

190657040,48

18438830,00

16572182,11

155646028,37

188057040,48

15838830,00

16572182,11

5

».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня издания.

3. Опубликовать настоящее постановление в сборнике «Правовой

вестник города Иванова» и разместить на официальном сайте

Администрации города Иванова в сети Интернет.

Глава города Иванова                      В.Н. Шарыпов

155646028,37

2600000,00

2600000,00